令和７年６月２5 日

 報道機関各位

県土整備部建築住宅課

「あおもり GX 住宅ビルダーズ」住宅イベント広報の公表について

 平素より、本県の住宅行政にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

青森県では、県民の暮らしに寄り添い、持続可能な住まいづくりを推進するた

め、本県の厳しい気候を熟知した地元工務店との連携を重要視しております。

昨日、県では、省エネルギー住宅の普及および地域課題の解決に向けて産官学が

連携するプラットフォーム「あおもり GX 住宅ビルダーズ」への参画団体を公表い

たしました。

本プラットフォームの取組として、参加団体が実施する住宅イベント広報を県Ｈ

Ｐで取りまとめ、カレンダー形式による公表することとします。

なお、入力及び公表については、サイボウズ株式会社による Kintone（キントー

ン）を使用し、県及び参加団体等のＤＸを推進しております。

「あおもり GX 住宅ビルダーズ」

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kendo/kenju/aomorigxbuilder.html

報道機関用提供資料

担当課

担当者

県土整備部建築住宅課

住宅企画グループ 主幹 秋元一也

電話番号
直通 ０１７－７３４－９６９５

内線 ６７９９

報道監 県土整備部 次長 米田 均